Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От « 14 » апреля 2017 г.             № 52

Об утверждении  плана    мероприятий
по   подготовке  и  празднованию  72-й
годовщины     Победы     в       Великой
Отечественной Войне 1941-1945 г.г.

       В связи с празднованием 72-й годовщины Победы Великой Отечественной Войны,
руководствуясь ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.  6  Устава  Юртинского  муниципального
образования  «Юртинское  городское  поселение»;  Положения  «Об  организации  и
деятельности  администрации  Юртинского  городского  поселения»,  утвержденное
решением Думы Юртинского городского поселения № 10 от 15.12.2005 г., администрация
Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.  Утвердить  план мероприятий по подготовке  и празднованию 72-й годовщины
Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г. (приложение № 1).
      2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 72-ой
годовщины Победы ВОВ (приложение № 2).
      3.  И.о.  заведующей  сектора  ЖКУ,  архитектурно  –  строительным  связям,
благоустройства,  транспорта и связи администрации Юртинского городского поселения
Салищевой  Л.В.  привести  в  надлежащее  состояние  территории  площади  памятника
погибшим в Великой Отечественной Войне.
      4. Директору ЦД «Сибирь» Мусихиной О.В. обеспечить праздничное оформление
площади памятника погибшим в ВОВ, для проведения выше указанного мероприятия, и
культурную программу.
      5.  Рекомендовать руководителям предприятий,  организаций,  учреждений принять
участие в празднование посвященному Дню Победы 9 мая 2017 года.
      6. Рекомендуем начальнику ОМВД РФ  по Тайшетскому району     оказать содействие
в  обеспечение  общественного  порядка  и  безопасности  движения  автотранспорта  при
проведении 9 мая 2017 года торжественного митинга, посвященного празднованию Дня
Победы возле памятника на территории Юртинского городского поселения.
      7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы
администрации Юртинского городского поселения Подобед П.П..

Глава Юртинского городского поселения                                                              А.В. Горячев

                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                              к постановлению администрации
                                                                                               Юртинского городского поселения
                                                                                               № 52 от « 14 » 04  2017 г.

                                                                       П Л А Н
Основных мероприятий по проведению и празднованию

72-ой годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.

№
п/п

           Наименование мероприятий       дата     Место
проведения

    Ответственные

1. Рассмотрение  вопросов  подготовки  к
празднованию  Дня  Победы,
чествования участников ВОВ

 апрель
 2017 г.

администрация
Юртинского
городского
поселения

Боровикова С.В.
 зав. сектора по
организационно-
правовой, кадровой
и  социальной
работе

2. Проведение  сверки  списков
участников ВОВ

до 20.04.
2017 г.

По
Юртинскому
городскому
поселению

Неунылов Н.С.
ГОЧС и ПБ

3. Составление  плана  мероприятий  по
обследованию  жилищно-бытовых
условий участников ВОВ

до 22.04.
2017 г.

По
Юртинскому
городскому
поселению

 зав. сектора ЖКУ,
архитектурно –
строительным
вопросам,
 благоустройству,
транспорта  и связи

4. активизация работы с предприятиями
организациями,  учреждениями  с
коммерческими  структурами  по
оказанию  шефской  помощи
участников ВОВ

  апрель
   2017 г.

По
Юртинскому
городскому
поселению

Ковешникова И.Ю.
ведущий
специалист
потребительского
рынка,  товаров  и
услуг

5. Предоставление  бытовых  услуг
ветеранам  ВОВ  со  скидкой  50%
(услуги парикмахеров, ремонту обуви)

7,8,9 мая
  2017 г.

По
Юртинскому
городскому
поселению

Ковешникова И.Ю.
Ведущий
специалист
потребительского
рынка,  товаров  и
услуг

6. Подготовка площади возле памятника
погибшем  в  ВОВ,  для  проведения
праздничного  мероприятия
посвященного  72-ой  годовщины
Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.

с 20.04.
до 07.05.
2017 г.

По
Юртинскому
городскому
поселению

Мусихина О.В.
Директор
ЦД «Сибирь»

7. Организация  праздничных
поздравлений  коллективов
предприятий,  организаций,
учреждений и участников ВОВ с 72-ой
годовщиной  Победы  в  Великой
Отечественной Войне

с  01  до
07.05.
    2017 г.

По
Юртинскому
городскому
поселению

Боровикова С.В.
 зав. сектора по
организационно –
правовой, кадровой
и  социальной
работе

8 Митинг,  посвященный  72-ой
годовщине Победы в ВОВ 1941 – 1945
г.г. «Нам нельзя позабыть…»

9 мая
2017 г.
в 12-00
час.

Возле
памятника
погибшим
воинам  в  годы
ВОВ

Мусихина О.В.
Директор
ЦД «Сибирь»

9 Концертная  программа  посвященная
72–ой годовщине Победы в ВОВ 1941-
1945 г.г. «А на войне как на войне»

9 мая
2017 г.

ЦД «Сибирь» Мусихина О.В.
Директор
ЦД «Сибирь»

10 Приведение  в  порядок  безродных
могил  ветеранов  Великой
Отечественной Войны

До  30
апреля
2017г.

кладбище
п. Юрты

Председатель
Совета ветеранов
Неунылов Н.С.

11 Встреча  главы  администрации
Юртинского  городского  поселения  с
ветеранами  ВОВ,  тружениками  тыла,
вдовами инвалидов участников войны
посвященной  72-ой  годовщине
Победы в ВОВ 1941 – 1945 г.г.

08.05.
2017 г.

Кафе
«Юность»

Заместитель  главы
администрации
Юртинского
городского
поселения
Подобед П.П.

зав. сектора по организационно-правовой,
кадровой и социальной работе
администрации Юртинского городского
поселения                                                                                                            С.В. Боровикова

                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                             к постановлению  администрации
                                                                                             Юртинского городского поселения
                                                                                             « 14 » 04  2017г.

С О С Т А В
Организационного комитета по подготовке к празднованию

72-ой годовщины Победы Великой Отечественной Войне

Председатель организационного        -     Глава Юртинского городского поселения
комитета Горячев Анатолий
Вениаминович

Зам. председателя                                 -    зам. главы администрации
организационного комитета                      Юртинского городского поселения
Подобед П.П.

       Члены комиссии:

Боровикова Светлана Валерьевна           - зав. сектора по организационно-правовой,
                                                                    кадровой и социальной работе
                                                                    администрации Юртинского городского
                                                                    поселения

Салищева Лариса Валерьевна  -           и.о.  заведующей  сектором ЖКУ, архитектурно -
                                                                    строительным вопросам, благоустройства,
                                                                    транспорта и связи администрации
                                                                    Юртинского городского поселения

Тыщик Илга Айваровна                     -    зав. отдела по  общественным и социально-
                                                                   экономическим вопросам администрации
                                                                   Юртинского городского поселения

Неунылов Николай Сергеевич         -     ведущий специалист ГОЧС и ПБ
                                                                   администрации Юртинского городского
                                                                   поселения

зав. сектора по организационно-правовой,
кадровой и социальной работе
администрации Юртинского городского
поселения                                                                                                            С.В. Боровикова